
08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/anexosPropostaHabilitacao.asp?prgCod=904241 1/2

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO (Anexos enviados no cadastro de propostas)

 
 UASG 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Pregão Eletrônico Nº 6322020
 

 Fornecedor Anexo Tipo Enviado em:
36.850.598/0001-55 - FRIOLAR COMERCIO E
SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA PROPOSTA.zip Proposta 18/02/2021 16:51

09.253.671/0001-39 - R E V INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CO PROPOSTA DE PREÇO.pdf Proposta 26/02/2021 10:10

26.221.498/0001-06 - IPE PAPEIS EIRELI SUPEL - IPE -Prop - PE 632-2020.pdf Proposta 26/02/2021 15:55
01.060.256/0001-57 - L.H.C COMERCIO E
SERVICOS LTDA PROPOSTA ASS.zip Proposta 26/02/2021 18:38

05.555.440/0001-29 - ROAD COMERCIO E
SERVICOS EIRELI Doc Feb 28 2021.pdf Proposta 28/02/2021 11:05

19.288.989/0001-09 - M C INDUSTRIA E COMERCIO
DE PAPEIS LTDA PROPOSTA DE PREÇOS.pdf Proposta 01/03/2021 00:01

63.772.925/0001-70 - JRP REPRESENTACOES
COMERCIO E SERVICOS EIRELI 1 - PROPOSTA - 632.2020 PM RO.pdf Proposta 01/03/2021 02:21

07.529.552/0001-30 - HLX COMERCIO IMPORTACAO
E EXPORTACAO EIRELI

PRPOPOSTA DE PREÇOS PE 632-
2020.pdf Proposta 01/03/2021 09:30

19.590.049/0001-70 - KELEDU COMERCIO DE
MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO proposta.pdf Proposta 01/03/2021 09:32

36.850.598/0001-55 - FRIOLAR COMERCIO E
SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA HABILITAÇÃO.zip Habilitação 18/02/2021 16:51

09.253.671/0001-39 - R E V INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CO

HABILITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO ZH2.zip Habilitação 26/02/2021 10:10

26.221.498/0001-06 - IPE PAPEIS EIRELI IPÊ PAPÉIS.zip Habilitação 26/02/2021 15:58
01.060.256/0001-57 - L.H.C COMERCIO E
SERVICOS LTDA ATESTADOS.zip Habilitação 26/02/2021 18:38

01.060.256/0001-57 - L.H.C COMERCIO E
SERVICOS LTDA CERTIDÕES NEGATIVAS.zip Habilitação 26/02/2021 18:39

01.060.256/0001-57 - L.H.C COMERCIO E
SERVICOS LTDA

CONTRATO SOCIAL E DOCUMENTOS
DOS SÓCIOS.zip Habilitação 26/02/2021 18:39

05.555.440/0001-29 - ROAD COMERCIO E
SERVICOS EIRELI Balanço2020.pdf Habilitação 28/02/2021 11:05

05.555.440/0001-29 - ROAD COMERCIO E
SERVICOS EIRELI 5ª Alteração - 16-02-2017.pdf Habilitação 28/02/2021 11:06

05.555.440/0001-29 - ROAD COMERCIO E
SERVICOS EIRELI Ronaldo.pdf Habilitação 28/02/2021 11:06

05.555.440/0001-29 - ROAD COMERCIO E
SERVICOS EIRELI atestadosRoad.pdf Habilitação 28/02/2021 11:06

05.555.440/0001-29 - ROAD COMERCIO E
SERVICOS EIRELI certidao_05555440000129 (5).pdf Habilitação 28/02/2021 11:07

05.555.440/0001-29 - ROAD COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

certidao_negativa_debito_mobiliaria
(48).pdf Habilitação 28/02/2021 11:08

05.555.440/0001-29 - ROAD COMERCIO E
SERVICOS EIRELI Certidao-05555440000129 (4).pdf Habilitação 28/02/2021 11:08

05.555.440/0001-29 - ROAD COMERCIO E
SERVICOS EIRELI CNO - Certidão Negativa Online_.pdf Habilitação 28/02/2021 11:09

05.555.440/0001-29 - ROAD COMERCIO E
SERVICOS EIRELI CNPJ.pdf Habilitação 28/02/2021 11:11

05.555.440/0001-29 - ROAD COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

Consulta Regularidade do
Empregador.pdf Habilitação 28/02/2021 11:11

05.555.440/0001-29 - ROAD COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

Portal do Contribuinte [
portal.sefin.ro.gov.br ].pdf Habilitação 28/02/2021 11:11

19.288.989/0001-09 - M C INDUSTRIA E COMERCIO DOCUMENTAÇÃO.zip Habilitação 28/02/2021 23:57

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4758515&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4858102&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4863445&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4867438&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4868112&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4870516&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4870682&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4873271&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4873304&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4758527&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4858091&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4863513&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4867442&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4867447&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4867449&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4868114&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4868115&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4868117&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4868118&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4868120&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4868132&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4868145&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4868202&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4868237&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4868253&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4868265&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4870509&prgCod=904241


08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/anexosPropostaHabilitacao.asp?prgCod=904241 2/2

DE PAPEIS LTDA
63.772.925/0001-70 - JRP REPRESENTACOES
COMERCIO E SERVICOS EIRELI Documentacao 632.2020 PM RO.zip Habilitação 01/03/2021 02:21

07.529.552/0001-30 - HLX COMERCIO IMPORTACAO
E EXPORTACAO EIRELI PE6322020.zip Habilitação 01/03/2021 09:33

 
 Fechar

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4870683&prgCod=904241
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4873308&prgCod=904241


08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925373&&uasg=925373&numprp=6322020&Seq=1&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=632… 1/5

 

925373.6322020 .6099 .4940 .646492329

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
Nº 00632/2020

Às 10:34 horas do dia 01 de março de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 79/2020 de 23/06/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520
de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0021299347202011, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00632/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (papel sulfite tipo A4) para atender a demanda da Polícia Militar
do Estado de Rondônia pelo período de 12 meses.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

Item: 1
Descrição: PAPEL RECADO
Descrição Complementar: PAPEL SULFITE, material celulose vegetal, medindo 210 x 297mm, tipo A-4, na cor branca e unidade
de fornecimento resma de 500 folhas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 62.475,0000 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, pelo melhor lance de R$ 50.824,3600 e com valor negociado a
R$ 50.750,0000 .

Histórico
Item: 1 - PAPEL RECADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. 
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP 
Equiparada

Declaração
ME/EPP Quantidade Valor

Unit. Valor Global Data/Hora
Registro

63.772.925/0001-70 JRP REPRESENTACOES
COMERCIO E SERVICOS
EIRELI

Sim Sim 3.500 R$ 17,8300 R$ 62.405,0000 01/03/2021
02:21:25

Marca: REPORT 
Fabricante: REPORT 
Modelo / Versão: REPORT 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE, material celulose vegetal, medindo 210 x 297mm, tipo
A-4, na cor branca e unidade de fornecimento resma de 500 folhas. 
Porte da empresa: ME/EPP

09.253.671/0001-39 R E V INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAL
E SERVICOS DE CO

Sim Sim 3.500 R$ 17,8500 R$ 62.475,0000 26/02/2021
10:11:06

Marca: REPORT 
Fabricante: REPORT 
Modelo / Versão: REPORT 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE, material celulose vegetal, medindo 210 x 297mm, tipo
A-4, na cor branca e unidade de fornecimento resma de 500 folhas. 
Porte da empresa: ME/EPP

01.060.256/0001-57 L.H.C COMERCIO E
SERVICOS LTDA

Sim Sim 3.500 R$ 17,8500 R$ 62.475,0000 26/02/2021
18:38:05

Marca: INK PREMIUM 
Fabricante: INK PREMIUM 
Modelo / Versão: SULFITE 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE, material celulose vegetal, medindo 210 x 297mm, tipo



08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925373&&uasg=925373&numprp=6322020&Seq=1&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=632… 2/5

A-4, na cor branca e unidade de fornecimento resma de 500 folhas. 
Porte da empresa: ME/EPP

19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E
COMERCIO DE PAPEIS
LTDA

Sim Sim 3.500 R$ 17,8500 R$ 62.475,0000 01/03/2021
00:04:04

Marca: PIRAY 
Fabricante: PIRAY 
Modelo / Versão: PIRAY 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE, material celulose vegetal, medindo 210 x297mm, tipo A-
4, na cor branca e unidade de fornecimento resma de 500 folhas. 
Porte da empresa: ME/EPP

07.529.552/0001-30 HLX COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI

Sim Sim 3.500 R$ 17,8500 R$ 62.475,0000 01/03/2021
09:33:24

Marca: CHAMEX 
Fabricante: CHAMEX 
Modelo / Versão: RESMA 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE, material celulose vegetal, medindo 210 x 297mm, tipo
A-4, na cor branca e unidade de fornecimento resma de 500 folhas. 
Porte da empresa: ME/EPP

36.850.598/0001-55 FRIOLAR COMERCIO E
SERVICOS DE
ELETROELETRONICOS
LTDA

Sim Sim 3.500 R$ 18,9000 R$ 66.150,0000 18/02/2021
16:51:27

Marca: NEW SLIM 
Fabricante: SLIM 
Modelo / Versão: A4 75G 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE, material celulose vegetal, medindo 210 x 297mm, tipo
A-4, na cor branca e unidade de fornecimento resma de 500 folhas. 
Porte da empresa: ME/EPP

05.555.440/0001-29 ROAD COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

Sim Sim 3.500 R$ 20,0000 R$ 70.000,0000 28/02/2021
11:05:36

Marca: bignardi 
Fabricante: bignardi 
Modelo / Versão: a4 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE, material celulose vegetal, medindo 210 x 297mm, tipo
A-4, na cor branca e unidade de fornecimento resma de 500 folhas. 
Porte da empresa: ME/EPP

26.221.498/0001-06 IPE PAPEIS EIRELI Sim Sim 3.500 R$ 25,0000 R$ 87.500,0000 26/02/2021
15:56:02

Marca: One 
Fabricante: Suzano 
Modelo / Versão: A4 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE, material celulose vegetal, medindo 210 x 297mm, tipo
A-4, na cor branca e unidade de fornecimento resma de 500 folhas. 
Porte da empresa: ME/EPP

19.590.049/0001-70 KELEDU COMERCIO DE
MATERIAIS DE
PAPELARIA E
ESCRITORIO

Sim Sim 3.500 R$ 25,0000 R$ 87.500,0000 01/03/2021
09:32:52

Marca: ECOQUALITY 
Fabricante: ECOQUALITY 
Modelo / Versão: ECOQUALITY 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE, material celulose vegetal, medindo 210 x 297mm, tipo
A-4, na cor branca e unidade de fornecimento resma de 500 folhas. 
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 87.500,0000 26.221.498/0001-06 01/03/2021 10:34:49:733
R$ 87.500,0000 19.590.049/0001-70 01/03/2021 10:34:49:733
R$ 70.000,0000 05.555.440/0001-29 01/03/2021 10:34:49:733
R$ 66.150,0000 36.850.598/0001-55 01/03/2021 10:34:49:733
R$ 62.475,0000 01.060.256/0001-57 01/03/2021 10:34:49:733
R$ 62.475,0000 19.288.989/0001-09 01/03/2021 10:34:49:733
R$ 62.475,0000 09.253.671/0001-39 01/03/2021 10:34:49:733
R$ 62.475,0000 07.529.552/0001-30 01/03/2021 10:34:49:733
R$ 62.405,0000 63.772.925/0001-70 01/03/2021 10:34:49:733
R$ 61.156,9000 19.288.989/0001-09 01/03/2021 10:46:43:660
R$ 59.325,0000 01.060.256/0001-57 01/03/2021 10:47:24:333



08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925373&&uasg=925373&numprp=6322020&Seq=1&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=632… 3/5

R$ 58.138,5000 19.288.989/0001-09 01/03/2021 10:47:27:433
R$ 56.975,7300 36.850.598/0001-55 01/03/2021 10:48:28:387
R$ 55.836,2100 19.288.989/0001-09 01/03/2021 10:48:32:007
R$ 56.910,0000 07.529.552/0001-30 01/03/2021 10:48:53:997
R$ 54.000,0000 05.555.440/0001-29 01/03/2021 10:49:07:720
R$ 52.920,0000 19.288.989/0001-09 01/03/2021 10:49:10:800
R$ 54.719,4500 36.850.598/0001-55 01/03/2021 10:49:12:393
R$ 51.861,6000 05.555.440/0001-29 01/03/2021 10:49:57:600
R$ 50.824,3600 19.288.989/0001-09 01/03/2021 10:50:02:060

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Aberto 01/03/2021
10:46:40 Item Aberto.

Encerrada
Disputa
Aberta

01/03/2021
10:59:31 Encerrada etapa aberta do item.

Encerrado 01/03/2021
10:59:33 Item encerrado.

Sorteio
eletrônico

01/03/2021
10:59:33

Item teve empate real para o valor 87.500,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores
com propostas empatadas.

Aceite 01/03/2021
11:53:58

Aceite individual da proposta. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF:
19.288.989/0001-09, pelo melhor lance de R$ 50.824,3600 e com valor negociado a R$ 50.750,0000.
Motivo: Conforme negociação via chat mensagem.

Habilitado 01/03/2021
11:54:21

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - CNPJ/CPF:
19.288.989/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

 

Troca de Mensagens
Data Mensagem

Pregoeiro 01/03/2021
10:36:43

Senhores licitantes, em nome do Governo do Estado de Rondônia, bem vindos ao PE
632/2020.

Pregoeiro 01/03/2021
10:40:00

ATENÇÃO!!! Alguns avisos importantes que deverão ser observados por todos durante o
certame:

Pregoeiro 01/03/2021
10:40:55

1.1.2. Sempre será admitido que o presente Edital de Licitação, na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, foi cuidadosamente examinado pelas LICITANTES, sendo assim, não se
isentarão do fiel cumprimento dos dispostos neste edital e seus anexos, devido à omissão ou
negligência oriunda do desconhecimento ou falsa interpretação de quaisquer de seus itens;

Pregoeiro 01/03/2021
10:41:08

8.1.1. O Licitante será inteiramente responsável por todas as transações assumidas em seu
nome no sistema eletrônico, assumindo como verdadeiras e firmes suas propostas e
subsequentes lances, se for o caso (inciso III, Art. 13, Decreto nº 12.205/2006), ...

Pregoeiro 01/03/2021
10:41:24

.... bem como acompanhar as operações no sistema durante a sessão, ficando responsável
pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens

emitidas pelo sistema ou de sua desconexão (inciso IV, art. 13, Decreto nº 12.205/2006).
Pregoeiro 01/03/2021

10:41:40
8.2.1. As propostas registradas no Sistema COMPRASNET NÃO DEVEM CONTER NENHUMA
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE, visando atender o princípio da impessoalidade

e preservar o sigilo das propostas. Em caso de identificação da licitante na proposta
registrada, esta será DESCLASSIFICADA pelo(a) Pregoeiro(a).

Pregoeiro 01/03/2021
10:42:12

8.3. A Licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome
no Sistema Eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras sua proposta de preços e

lances inseridos em sessão pública.
Pregoeiro 01/03/2021

10:42:26
10.1.1. O(a) Pregoeiro(a) não aceitará e não adjudicará o item cujo preço seja superior ao
estimado (valor de mercado) para a contratação, apurado pelo Setor de Pesquisa e Cotação

de Preços da SUPEL/RO.
Pregoeiro 01/03/2021

10:44:15
Em decorrência das normas, lembro aos senhores licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de
"chat" durante a fase de lances, e será facultado a Pregoeira negociar preço após o término

da disputa de lances.
Pregoeiro 01/03/2021

10:44:28
Ainda, as Licitantes são responsáveis pela fidelidade e legitimidade das informações e dos

documentos apresentados em qualquer fase da licitação.
Pregoeiro 01/03/2021

10:44:43
Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão

pública do Pregão eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios



08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925373&&uasg=925373&numprp=6322020&Seq=1&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=632… 4/5

diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pela Pregoeira em qualquer fase do
certame transmitida no Sistema ou de sua desconexão.

Pregoeiro 01/03/2021
10:44:57

Informo as empresas licitantes, participantes deste certame, que os prazos estabelecidos
deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficam condicionadas a acessar o
CHAT mensagem para a obtenção de qualquer mensagem transmitida por esta Pregoeira.

Pregoeiro 01/03/2021
10:45:29

Todas as propostas encaminhadas eletronicamente através do sistema irão pra fase de lance,
com a seguinte ressalva: Após a conclusão da fase de lances, negociação e aceitação dos

preços, as empresas contempladas serão convocadas para anexar no sistema os documentos
de habilitação, bem como, as propostas de preço devidamente reajustadas, através do

sistema. ...
Pregoeiro 01/03/2021

10:45:45
... Contudo, se na proposta de preço, as especificações dos materiais forem divergente em
quaisquer de suas características com as especificações realizadas pela administração, a

mesma será submetida a análise técnica quanto a compatibilidade do material ofertado em
relação ao solicitado, ficando sujeito a desclassificação da mesma.

Pregoeiro 01/03/2021
10:45:58

Recomendamos que se atentasse às solicitações da Pregoeira, bem como, permaneçam
CONECTADOS até o término deste certame.

Pregoeiro 01/03/2021
10:46:11

Senhores licitantes, estaremos iniciando à fase de LANCES.

Pregoeiro 01/03/2021
10:46:41

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Pregoeiro 01/03/2021
10:48:47

Senhores licitantes, oferecer lances vantajosos para a Administração.

Pregoeiro 01/03/2021
10:54:18

Senhor licitante, considerando as pesquisas de mercado anexas aos autos, verificamos que
os valores dos lances podem ser melhorados, assim sendo, solicitamos uma melhor

proposta.
Pregoeiro 01/03/2021

10:59:31
A etapa aberta do item 1 foi encerrada.

Sistema 01/03/2021
10:59:33

O item 1 está encerrado.

Sistema 01/03/2021
10:59:33

O item 1 teve empate real para o valor 87.500,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre
os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de

Propostas.
Sistema 01/03/2021

10:59:35
Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor

acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar
julgamento/habilitação/admissibilidade".

Pregoeiro 01/03/2021
11:03:38

Senhores licitantes, iniciaremos agora a Fase de Negociação/Aceitação, favor atentar
convocação desta Pregoeira.

Pregoeiro 01/03/2021
11:03:55

SENHORES LICITANTES, PERMANEÇAM LOGADOS ATÉ O ENCERRAMENTO DA SESSÃO, E NA
MEDIDA EM QUE FOREM SENDO CONVOCADOS PARA NEGOCIAÇÃO, QUE SE MANIFESTEM,
IMEDIATAMENTE, PARA QUE POSSAMOS DAR CELERIDADE A FASE E CONCLUSÃO DESTA

LICITAÇÃO.
Pregoeiro 01/03/2021

11:04:40
Para M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - Senhor licitante, sua empresa é a

classificada em primeiro lugar para o item 1, podemos negociar uma melhor oferta para o
item 1?

Pregoeiro 01/03/2021
11:04:59

Para M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - Senhor licitante, sua empresa é a
classificada em primeiro lugar para o item 1, podemos negociar uma melhor oferta para o

item 1?
19.288.989/0001-

09
01/03/2021
11:07:11

Bom dia.

19.288.989/0001-
09

01/03/2021
11:07:46

Ajustaremos o valor do item 1 para R$ 50.750,00.

Pregoeiro 01/03/2021
11:12:29

Para M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - Senhor licitante, agradecemos pela
atenção, e favor manter-se conectado durante toda a sessão.

Sistema 01/03/2021
11:54:21

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.

Pregoeiro 01/03/2021
11:54:47

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 01/03/2021 às 12:16:00.

Pregoeiro 01/03/2021
12:16:06

.

 

Eventos do Pregão
Evento Data/Hora Observações

Abertura de Prazo 01/03/2021 11:54:21 Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado

Fechamento de
01/03/2021 11:54:47 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 01/03/2021 às 12:16:00.



08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925373&&uasg=925373&numprp=6322020&Seq=1&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=632… 5/5

Prazo

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi
divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de
setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:16 horas do dia 01 de março de 2021, cuja ata foi
lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

 
IZAURA TAUFMANN FERREIRA 
Pregoeiro Oficial

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Equipe de Apoio

 

 

Voltar   

javascript:self.print()


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.288.989/0001-09 DUNS®: 902076535
Razão Social: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/06/2021
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/07/2021
FGTS 04/03/2021
Trabalhista Validade: 21/08/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/11/2020 (*)
Receita Municipal Validade: 25/11/2020 (*)

V - Qualificação Técnica (Possui Pendência)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/03/2021 11:49 de
CPF: 935.621.012-87      Nome: CAMILA CAROLINE ROCHA PERES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


08/03/2021 comprasnet.gov.br/livre/Pregao/FornecedorResultadoDecreto.asp?prgcod=904241&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=6322020&f_coduasg=…

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/FornecedorResultadoDecreto.asp?prgcod=904241&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=6322020&f_coduasg=925373&f_tpPr… 1/1

PREGÃO ELETRÔNICO

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico   Nº 00632/2020 

RESULTADO POR FORNECEDOR

19.288.989/0001-09 - M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Critério de Valor (*) Valor Unitário Valor Global

1 PAPEL RECADO Unidade 3500 R$ 62.475,0000 R$ 14,5000 R$ 50.750,0000
Marca: PIRAY
Fabricante: PIRAY
Modelo / Versão: PIRAY
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE, material celulose vegetal, medindo 210 x297mm, tipo A-4, na cor branca e
unidade de fornecimento resma de 500 folhas.

Total do Fornecedor: R$ 50.750,0000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 50.750,0000
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar

javascript:self.print()

